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Dün gerçekleştirilen adli yıl açılışı, Türkiye’de laik-
liğin bittiğini bir kez daha ispatlamış oldu. Yeni açılan 
Yargıtay binası için eller göğe uzatıldı, besmeleler, 
dualar eşliğinde kurdele kesildi. Protokolde üst sıra-
lara atlatılan Diyanet İşleri Başkanı burada da verilen 
görüntü ile ülkede adeta bir şeri hukuk düzeni oldu-
ğuna işaret ediyordu: Sanki şeyhülislam, başkadı ve 
padişah bozuntusu yan yana durmuş gibi... Elbette 
kendilerini protesto edeceklerini bildikleri için, hukuk 
emekçilerini, onların meslek örgütü olan baroları ise 
davet etmediler. 

DİN İSTİSMARI OLAĞANLAŞTI
Din istismarı AKP Türkiyesi’nin kalıcı bir özelli-

ği artık. Kameralar önünde el açmak, eline Kuran’ı 
alıp kürsüye çıkmak, cübbede düğme aramak ola-
ğan hale geldi. Ancak adli yıl açılışını duayla yapmak 
bir kırmızı çizginin daha aşıldığını gösteriyor. AKP 

bundan sonra kadın cinayeti işleyenlerin cezalarına 
indirim yapılırken hadislere başvurulmasını, hakkı 
patronu tarafından gasp edilen işçiye “rızkın buy-
muş” denmesini, rantçı politikalar sonucu afetlerden 
mağdur olanların “takdiri ilahi” diye sindirilmesini 
hukukileştirmiş oluyor. Çocuklarla evlenilebileceğini 
vaaz edenleri, LGBT’leri hastalıklı görenleri koruyaca-
ğını ilan etmiş oluyor. En önemlisi belli bir dinin belli 
bir mezhebine mensup olanların yapacağı her türlü 
ayrımcılığın yolunu açıyor. 

MÜLTECİLERE KARŞI IRKÇILIK,  
İSLAMCILARA KARŞI HOŞGÖRÜ

Adli yıl açılışının İslamcıların şovuna dönmesi 
sadece AKP’lilerin oradaki varlığından ibaret değil. 
Kurdele kesiminde el açanlar arasında ana muhale-
fet lideri Kılıçdaroğlu da var. Yani siyasete dini alet 
etmekte AKP’yle yarışa giren muhalefet, yargının 

Türkiye Cumhuriyeti, dil, din, ırk ve cinsiyet ayrımı 
gözetmeksizin, Türkiye’de yaşayan işçilerin, 
köylülerin ve tüm emekçilerin ortak iradesini temsil 
eden ve çıkarlarını savunan egemen bir sosyalist 
devlettir.  Toplumcu Anayasa’dan...

EL BİRLİĞİYLE  
LAİKLİĞİ BİTİRDİNİZ



da dinselleşmesi yolunda ‘hepimiz aynı gemideyiz’ 
demiş oluyor. Mültecileri Türkiye’de gericilik tehdidi-
nin kaynağı gibi gösterenler, AKP’nin laikliği devletin 
temellerinden söküp atmasına destek veriyor.

En yetkili makamların açıkça taraf olduğunu ilan 
ettiği, kadınları ikinci sınıf gören, emekçileri tebaadan 
sayan bu düzende kimsenin adalete, hukuka güve-
ni olmaz. Tam da bu nedenle Türkiye’ye giydirmeye 
çalıştıkları yobazlık elbisesi her yerinden sökülüyor.

EMEKÇİLERİN CUMHURİYETİNDE  
YOBAZLIĞA YER OLMAYACAK

El birliğiyle laikliği de, adaleti de, cumhuriyeti de 
bitirdiler. Üstüne yan yana dizilip cenaze duasını 

okuyorlar. 
Öyleyse bundan sonra kendi adaletimizi kendimiz 

kurmak bize düşer. Emekçilerin cumhuriyetinde yo-
bazlığa, din bezirganlığına yer olmayacak. 

Değerli yoldaşlar,
Büyük besteci, müzisyen, eski YKP 

milletvekili,  Lenin Barış Nişanı sahibi Mi-
kis Teodorakis’i kaybettiğimizi derin bir 
üzüntü ile öğrendik. İnsanlık bir büyük us-
tasını kaybetti.

Çağımızın büyük sanatçısı Mikis Teodo-
rakis bu dünyadan “bir komünist olarak” 
ayrılmak istedi. Onu yoldaşları uğurlasın 
istedi. Son nefesini verirken bile dilinden 
düşürmediği Yunanistan Komünist Parti-
si’ne, yoldaşlarına ve emekçi Yunan halkı-

na başsağlığı dileklerimizi iletiyoruz.
Yaşamı boyunca sosyalizm mücadele-

sinin bir neferi olan ve her zaman yüreği 
Yunanistan ve Türkiye halklarının kar-
deşliği için çarpan Mikis Teodorakis, tüm 
dünyadaki komünistlerin, devrimcilerin 
dillerinde şarkı olup mücadelesini sürdü-
recek!

Eserleri Yunanistan’da, Türkiye’de ve 
bütün dünyada mücadelemizde yaşatıla-
cak!

Türkiye Komünist Partisi

TKP’DEN KARDEŞ PARTİSİNE 
TEODORAKİS İÇİN TAZİYE
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Yurtsever Hukukçular, yeni adli yılın açılışı dolayı-
sıyla Ankara ve İstanbul Çağlayan Adliyeleri önünde 
bir basın açıklaması yaptı. Açıklamada Yurtsever 
Hukukçular “İnsanca yaşanacak yarınlara birlikte 
ulaşacağımıza olan inancımızla yeni adli yılı adalet 
ve emek mücadelesini yükseltme kararlılığıyla se-
lamlıyoruz!’” dedi. 

Adaletsizliğe vurgu yapılan açıklamada, işçi ala-
caklarında zorunlu hale getirilen arabuluculuğa, ka-
dın cinayeti davalarında yargının takındığı iki yüzlü 
tutuma ve mafya-siyaset-sermaye üçgeninde hiçbir 
savcının gündemine girmeyen şaibeli olaylara da 

değinildi. Hukuk önünde eşitliğin her düzlemde ve 
defalarca ortadan kalktığına vurgu yapılan açıkla-
mada “‘Halkın ekmeğidir adalet’ demişti şair yıllar 
evvel. Bugün ülkemizde işçiler, gençler, kadınlar, 
halkın üretken kesimlerinin tamamı, her ikisinden 
de; adaletten de ekmekten de yoksun bırakılmıştır.” 
denildi. Açıklama şu sözlerle son buldu: “Bizler Yurt-
sever Hukukçular olarak biliyoruz ki emekçi halkımız 
her ikisinin kavgasını birlikte vererek, alın teriyle ka-
zandıkları ekmeklerine de, mahrum edildikleri adale-
te de kavuşacaklar. Bu mücadelede bizler de sonuna 
kadar yan yana olmaya devam edeceğiz.” denildi. 

Bilim ve Aydınlanma Akademisi’nin hakemli dergisi Madde, Diyalektik ve 
Toplum’un 4 Cilt 3. Sayısı erişime açıldı. “Doğaya, topluma ve bilime tarihsel 
yaklaşım” başlığıyla çıkan sayının  dosya konuları “Evrimsel Fizyoloji”, “Sov-
yetlerde Matematik” ve “Tarihte Bilim”. Dosya sırasıyla Fırat Akat, Sertaç 
Üstün, Hazal Artuvan Korkmaz, Şayeste Çağıl İnal, Engin Özkan, Oğuz 
Şavk, Kasan Karabıyık ve Damla Ülker’in makaleleriyle katkı koyduğu 
sayıda, aynı zamanda göç ve mülteci çalışmalarında veri kullanımıyla ilgili 
Eren Korkmaz’ın dosya dışı bir yazısı da bulunuyor. Aydınlanma müca-
delesine tanıklık eden Prof. Dr. Cihan Demirci Tansel ile yapılmış bir söy-
leşinin de yer aldığı sayıda, Alper Birdal’ın Yazılama Yayınevi tarafından 
geçtiğimiz aylarda yayımlanan Hegemonya Bunalımı ve Çin kitabı da 
tanıtılıyor. Derginin yeni sayısına alttaki  linkten ulaşabilirsiniz.

YURTSEVER HUKUKÇULAR ADLİ YIL 
AÇILIŞINDA ADLİYELERİN ÖNÜNDEYDİ

MADDE, DİYALEKTİK VE TOPLUM’UN YENİ SAYISI ÇIKTI

http://bilimveaydinlanma.org/madde-diyalektik-ve-toplum-cilt-4-sayi-3/ 


